
-1- 
 

Smlouva o dílo veřejné zakázky malého rozsahu “Modernizace hlavní osvětlovací 
soustavy objektu  ZŠ Rokycany Čechova 40”. 

 
 

Smluvní strany 
 
Základní škola, Rokycany, Čechova 40 
Se sídlem Čechova 40, Nové Město, 337 01 Rokycany 

IČ: 48380261 

zastoupená MUDr. Ivanou Faitovou, ředitelkou školy 

bankovní spojení: 842494369/800  

Kontakt:  

E-mail: ivana.faitova@skolaprakticka.cz 

Telefon: 777484951 

Datová schránka: nkfxrkp 

(dále jen „Objednatel“) 
 
 

a 
 
INEL – Market s.r.o. 
IČO: 25223399 
Kollárova 623/42, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

Zastoupen: 

Ing. Pavel Batko, jednatel, batko@inel.cz 

Ing.Lenek Viduna,jednatel,viduna@inel.cz 

  (dále jen „Zhotovitel“) 

 

 
uzavřely v souladu s ustanovením § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., tuto smlouvu o 

dílo (dále jen „smlouva“) 

 

I. 
 

Předmět Smlouvy 
 

1. Na základě této Smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této Smlouvě, na 

své nebezpečí a v níže uvedeném termínu provést pro objednatele dílo, které spočívá v realizaci 

projektu Modernizace hlavní osvětlovací soustavy v objektu ZŠ Rokycany 40  - LED osvětlení.   

2. Dílem se v této smlouvě rozumí dodávka a montáž (dále též jen „dodávka“), jak je popsána v 

zadávací dokumentaci k veřejné zakázce. Smluvní strany činí nesporným, že obsah zadávací 

dokumentace, zejména obsah technické specifikace a soupisu prací je jim znám.  

3. Provedením díla se rozumí jeho řádné dokončení zhotovitelem bez jakýchkoliv vad a nedodělků 

a jeho předání objednateli. 
 

 
II. 

Termín a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit a předat plnění díla dle článku I. nejpozději do 6. 12. 2019.  

2. Zhotovitel předá dílo v sídle objednatele. 

 

 

 

mailto:ivana.faitova@skolaprakticka.cz
mailto:batko@inel.cz
mailto:viduna@inel.cz


-2- 
 

 

III. 

Cena za dílo 
 

1. Smluvní cena za dílo představuje souhrn všech prací a dodávek, dodaných zhotovitelem v rozsahu 

a obsahu stanoveném v čl. 1 této Smlouvy, které se objednatel touto Smlouvou zavazuje včas a 

řádně uhradit. 

2. Cena za dílo uvedená v odstavci 3 může být v odůvodněných případech změněna pouze po 

vzájemné dohodě zhotovitele a objednatele, a to výhradně dodatkem k této Smlouvě.  

3. Celková cena díla ve výši 969 366, 09 Kč včetně DPH (801 129 Kč bez DPH) bude objednatelem 

zhotoviteli vyplacena po předání díla. 

4. V předchozím odstavci tohoto článku se uvedená cena díla sjednává v souladu s ustanovením § 

2620 občanského zákoníku jako cena pevná a nepřekročitelná, platná po celou dobu provádění 

díla až do jeho dokončení a předání,  zahrnující  veškeré  náklady  zhotovitele  na  realizaci  díla,  

včetně  dopadů změn cenové úrovně až do skutečného data předání tohoto díla. 

5. Cena díla bude vyplacena na základě řádně vystaveného daňového dokladu – faktury, přičemž 

splatnost vystavené faktury bude 30 dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli a úhrada 

se bude provádět převodem účtované částky z účtu objednatele na účet zhotovitele. 

6. Faktura jako daňový a účetní doklad musí obsahovat zákonem předepsané údaje. 

7. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti, je objednatel povinen ji do 

data splatnosti vrátit zhotoviteli, který ji buď opraví, nebo vystaví fakturu novou. V obou případech 

se běh lhůty splatnosti obnovuje. 

8. Zjistí-li objednatel ve lhůtě splatnosti u předaného a převzatého plnění vady, je oprávněn zhotoviteli 

fakturu vrátit a příslušnou část platby pozastavit až do data odstranění vady. 

9. Finální výstupy a veškerá analytická dokumentace vzniklá při plnění díla se stávají majetkem 

objednatele a může s nimi libovolně a neomezeně nakládat. 

 

V. 
 

Změny díla v průběhu plnění 
 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změny díla před jeho dokončením. 

Žádná ze smluvních stran však není povinna navrhovanou změnu díla akceptovat. 

VI. 

Smluvní sankce a pokuty 

 
1. Nedodrží-li zhotovitel zaviněně termín dokončení a předání zakázky, je povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,5 ‰ za každý započatý den z prodlení z ceny za zakázku. 

2. Neuhradí-li objednatel fakturu ve lhůtě její splatnosti včas, budou jeho platby zatěžovány smluvní 

pokutou ve výši 0,5 ‰ z fakturované částky za každý den prodlení. Za den rozhodný pro splatnost 

je považován den připsání fakturované částky na účet zhotovitele. 

 
VII. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 
 

1. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) ve znění 

pozdějších předpisů je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 



-3- 
 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, tj. osobami 

oprávněnými jménem smluvních stran jednat, tak jak jsou uvedeny v hlavičce této Smlouvy. Až do 

podpisu oběma smluvními stranami je tato Smlouva považována za návrh smlouvy.  

3. Otázky v této Smlouvě neuvedené se řídí občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

4. Smluvní strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů 

a/nebo judikatury soudů bude u některého ustanovení této Smlouvy shledán důvod neplatnosti 

právního jednání, Smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude možné považovat 

pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo týká. V takovém případě se smluvní strany zavazují 

dotčené ustanovení doplnit či nahradit ujednáním novým, které by odpovídalo aktuálnímu výkladu 

právních předpisů a smyslu a účelu této Smlouvy. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží jedno vyhotovení 

a objednatel dvě vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně pročetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly, 

a že vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují podpisy osob oprávněných 

jménem či za smluvní strany jednat. 

 

 

Objednatel:          Zhotovitel:  

 

Základní škola, Rokycany, Čechova 40     INEL –Market s.r.o. 
   

 

V Rokycanech dne  18. 11. 2019       V Plzni dne 8. 11. 2019 

 

……………………………….      …………………………………. 

MUDr. Ivana Faitová       Ing. Pavel Batko, jednatel 

Základní škola, Rokycany, Čechova 40                                        Ing. Lenek Viduna, jednatel 

                                                                           
 


